
 

 

 

  
  

 

1 

 

3122.1/93335/2024, ΦΕΚ-7593/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3122.1/93335/2024, ΦΕΚ-7593/Β/31.12.2024 

Παράταση προθεσμίας της παρ. 11 του άρθρου 86 του ν. 4504/2017 (Α’ 184). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

α. Την παρ. 11 του άρθρου 86 του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 

Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» (Α’ 

145), 

β. τον ν. 4504/2017 «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και της αξιοκρατίας σε θέματα 

αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοινωνικής 

συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα 

λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 5039/2003 

«Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού 

δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις 

για την ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της 

ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (άρθρο 54) (Α’ 197), 

γ. το π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Α’ 114), 

δ. το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), 

ε. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), στ. το 

π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), 

ζ. το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του ΥΝΑΝΠ σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.89262/11-

12-2024 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ, αποφασίζουμε: 

Την παράταση της προθεσμίας της παρ. 11 του άρθρου 86 του ν. 4504/2017 έως την 31-12-

2026. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2024 


